
k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

32

Bechyně
Městské muzeum
Richard Lauda: Grafiky, obrazy, ilustrace 5. 6. – 26. 7. 2015
Karel Liebscher: Akvarely 2. 8. – 21. 8. 2015
Houby v našem kraji 2. 8. – 30. 9. 2015
Výročí divadelního spolku 31. 8. – 30. 9. 2015
Mezinárodní muzeum keramiky AJG
Petr Fidrich 6. 6. – 29. 9. 2015

Bělá pod Bezdězem
Podbezdězské muzeum
Uber plyn! 24. 4. – 3. 9. 2015
Červený kříž v 1. světové válce 24. 4. – 15. 7. 2015
1. světová válka 24. 4. – 30. 9. 2015
Sláva tomu domu. Lidová architektura
na Bělsku 1. 5. – 30. 9. 2015
Z augustiniánských sbírek 30. 6. – 31. 7. 2015

Benátky nad Jizerou
Muzeum Benátky nad Jizerou
Rok 1945 v Benátkách od 1. 5. 2015

Benešov
Muzeum Podblanicka
Móda v proměnách času 18. 6. – 11. 9. 2015
Muzeum umění a designu Benešov
Posázaví v historické fotografii 19. 6. – 30. 8. 2015

Beroun
Muzeum Českého krasu
Verona, Beraun, Beroun 22. 4. – 28. 9. 2015
Jaroslav Tušer: Výběr z díla 17. 6. – 23. 8. 2015

Blatná
Městské muzeum Blatná
Jindřich Krátký: Malířské přiznání 9. 6. – 23. 8. 2015
70 1. 7. – 31. 8. 2015
Karel Šafář 21. 7. – 30. 8. 2015

Blovice
Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích
Kdo si hraje, nezlobí II. Báječná autíčka 1. 5. – 13. 9. 2015
Emanuel Hoda: Modely v láhvích 11. 6. – 30. 8. 2015
Svatý Jan na mostě 11. 6. – 30. 8. 2015

Boskovice
Muzeum Boskovicka
Židovský obecní dům
Naděje. Svědectvím a dialogem
k porozumění 13. 4. – 6. 7. 2015

Brno
Biskupství brněnské – Diecézní muzeum
Na rozhraní epoch. Sakrální prostor v pojetí sochaře
Ondřeje Schweigla (1735–1812) 11. 6. – 27. 9. 2015
Moravská galerie
Jurkovičova vila
Modfolk – modernita v lidovém. Ateliér designu oděvu
a obuvi Liběny Rochové 25. 6. – 25. 10. 2015
Pražákův palác
Václav Stratil: Nedělám nic a jiné práce 29. 5. – 16. 8. 2015
Uměleckoprůmyslové muzeum
Věci a slova. Umělecký průmysl, užité umění a design
v české teorii a kritice 1870–1970 15. 5. – 27. 9. 2015
Zdeněk Rossman (1905–1984): Horizonty
modernismu 15. 5. – 13. 9. 2015

Miroslav Tichý: Ženy a ženy 5. 6. – 13. 9. 2015
Design.Live! Daniel Piršč 25. 6. – 1. 11. 2015
Muzeum města Brna
Na starém Brně kvetly mandloně 23. 4. – 6. 9. 2015
Žít pivo. Brněnské pivovary a hostince
od pravěku po současnost 17. 6. – 31. 12. 2015
Jiří Sobotka: Skororetro 25. 6. – 30. 8. 2015
Miluše a René Roubíčkovi: Sklo 9. 7. – 6. 9. 2015
Muzeum romské kultury
Kesaj čhave. Příběh dětí víly Kesaj 17. 4. – 13. 9. 2015
Moravské zemské muzeum
Dietrichsteinský palác
Konec vlády hákového kříže. Osvobození
Moravy 1945  24. 4. 2015 – 3. 1. 2016
Země vydává válečná svědectví 10. 6. 2015 – 3. 1. 2016
Nizozemí v řádech a vyznamenáních 22. 5. – 30. 8. 2015
Palác šlechtičen – Etnografický ústav MZM
Co návštěvník nevidí… 6. 5. – 18. 10. 2015
Budoucnost tradice 23. 6. – 31. 12. 2015
Pavilon Anthropos
Mykény a střední Evropa 15. 10. 2014 – 16. 8. 2015

Brno-Židenice
Slovácké muzeum v Uherském Hradišti
Kostel sv. Cyrila a Metoděje
Cyrilometodějský Velehrad 28. 6. – 1. 11. 2015

Brtnice
Rodný dům Josefa Hoffmanna
Privátní Josef Hoffmann 2. 6. – 1. 11. 2015

Bruntál
Muzeum v Bruntále, p. o.
Poklady muzea v Bruntále 23. 5. – 30. 8. 2015
Činnost zdravotně postižených turistů
v Klubu českých turistů 18. 6. – 12. 7. 2015

Břeclav
Městské muzeum a galerie Břeclav
Velká válka 1914–1918 22. 5. – 13. 9. 2015
Adolf Born – 85. narozeniny 12. 6. – 6. 10. 2015

Bystřice pod Hostýnem
Městské muzeum Bystřice pod Hostýnem
Eva Pospíšil-Hanušová 7. 6. – 12. 7. 2015
Alena Laufrová 18. 7. – 23. 8. 2015

Čáslav
Městské muzeum a knihovna Čáslav
Čáslav za II. světové války 1. 4. – 13. 9. 2015
Stanislav Bitterman: Svět drátů 30. 6. – 19. 7. 2015
Muzeum zemědělské techniky
Papírové modelářství 4. 4. – 31. 10. 2015

Čelákovice
Městské muzeum v Čelákovicích
Člověk Jan Hus a jeho doba 6. 6. – 2. 8. 2015
Modely vojenské techniky 27. 6. – 13. 9. 2015

Česká Lípa
Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě
Legionáří Českolipska. Památky, doklady
a příběhy 25. 6. – 13. 9. 2015

Česká Skalice
Muzeum textilu v České Skalici
Babička. Ilustrace Vladimíra Tesaře 20. 6. – 16. 8. 2015



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

33

České Budějovice
Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích
Poklady, depoty, obětiny 14. 5. – 30. 8. 2015
Mistr Jan Hus a Kostnický koncil 15. 5. – 13. 1. 2016
Svobodní zednáři 13. 6. – 23. 8. 2015

Český Brod
Podlipanské muzeum v Českém Brodě
Loupežníci na Českobrodsku
a Kouřimsku 14. 4. – 13. 9. 2015

Český Krumlov
Regionální muzeum v Českém Krumlově
Reflexe II. světové války a osvobození
na Českokrumlovsku 1. 5. – 22. 11. 2015
Zlaté dno řemesel a živností na Českokrumlovsku
na přel. 19. a 20. století  9. 6. – 10. 1. 2016

Český Těšín
Muzeum Těšínska
Vojenské zajatecké tábory Teschen
během II. světové války 7. 5. – 4. 10. 2015

Dačice
Městské muzeum a galerie Dačice
Psali, píšeme, napíšou aneb Vývoj
psacích prostředků 13. 6. – 30. 8. 2015

Dobrá Voda u Hartmanic
Muzeum Dr. Šimona Adlera
Svatý Vintíř – stavitel mostů 7. 6. – 31. 10. 2015

Dobrovice
Dobrovická muzea
Dobrovan. K výročí 150 let smíšeného
pěveckého sboru  22. 4. – 31. 7. 2015
Nechte na hlavě. Práce žáků
ZUŠ Dobrovice 11. 6. – 11. 8. 2015

Dvůr Králové nad Labem
Městské muzeum ve Dvoře Králové nad Labem
Tiba – vrchol a pád 18. 6. – 27. 9. 2015

Františkovy Lázně
Městské muzeum Františkovy Lázně
Dušan Kokaisl: Obrazy +/- 15. 5. – 15. 7. 2015

Frenštát pod Radhoštěm
Muzeum ve Frenštátě pod Radhoštěm
Zdeněk Píža: Neočekávané souvislosti do 30. 8. 2015

Frýdek-Místek
Muzeum Beskyd Frýdek-Místek
Kde rostou naše endemity? 4. 6. – 30. 8. 2015
Svět z kostek 14. 6. – 25. 9. 2015
Eliška Servátková 18. 6. – 23. 8. 2015
Antonín Gavlas: Geometrie světla 2. 7. – 6. 9. 2015

Fulnek
Kapucínský klášter ve Fulneku s kostelem sv. Josefa
Lev oděný v purpuru. Kardinál Lev Skrbenský
z Hříště  do 31. 8. 2015
Ostravsko-opavská operace 1945. Stopy války
ve Fulneku 19. 3. – 31. 7. 2015
Památník J. A. Komenského ve Fulneku
Jan Hus 1415 a 600 let poté  do 31. 7. 2015

Havířov
Muzeum Těšínska – Výstavní síň Musaion
Tajemství hlíny 14. 4. – 13. 9. 2015

Havířov-Životice
Památník Životické tragédie
Genocida Romů v době II. světové války 21. 5. – 10. 1. 2016

Havlíčkův Brod
Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě
Mikoláš Axmann: !lustrace 3. 7. – 23. 8. 2015
Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod
Zdeněk M. Hroch: Chtonické a mystické 10. 6.– 12. 7. 2015
Na notách fantazie. Výtvarné práce
dětí ze ZŠ U Trojice 10. 6. – 12. 7. 2015
Vendula Císařovská, Jan Svoboda 17. 7. – 20. 9. 2015

Hlinsko v Čechách
Městské muzeum a galerie Hlinsko
Julius Mařák (1832–1899) 27. 6. – 6. 9. 2015

Hluboká nad Vltavou
Alšova jihočeská galerie v Hluboké nad Vltavou
Jan Saudek intimní 30. 5. – 14. 9. 2015
Ilja Jefimovič Repin a další ruští malíři
19. a první pol. 20. století 27. 6. – 28. 9. 2015
Ohrada – Muzeum lesnictví, myslivosti a rybářství
Profesor Josef Hromas – život a dílo 5. 5. – 30. 7. 2015

Hlučín
Muzeum Hlučínska
Léčivé rostliny a jejich dvojníci 9. 6. – 6. 9. 2015

Hodonín
Galerie výtvarného umění v Hodoníně
Skupina Q 10. 6. – 30. 8. 2015
Masarykovo muzeum v Hodoníně
Haiti. Černá perla Karibiku 19. 6. – 30. 8. 2015

Horažďovice
Městské muzeum Horažďovice
Nová stálá expozice: Prácheňské marionety  od 1. 8. 2015
Tyjátr slaví aneb 170 let amatérského divadla
v Horažďovicích 2. 6. – 30. 9. 2015
Lydie Šloufová: Malba a tapiserie 2. 6. – 30. 9. 2015

Horní Dubenky
Chadimův mlýn – Mlynářské muzeum
Z historie Chadimova mlýna 23. 5. 2015 – 30. 9. 2015

Horní Planá
Rodný dům Adalberta Stiftera v Horní Plané
Christian Thanhäuser: Po zarostlém
chodníčku 2. 5. – 15. 12. 2015
Když ještě len velkou cenu měl… Len na Šumavě
a Hornoplaňsku 13. 6. – 31. 12. 2015

Hostinné
Františkánský klášter Hostinné
180 let výroby papíru v Hostinném 23. 5. – 30. 9. 2015
Emil Zub: Emul a fixa 6. 6. – 26. 7. 2015

Hrabyně
Památník II. světové války
Čas války, čas míru. Slezsko a Ostravsko  2. 4. – 30. 11. 2015

Hradec Králové
Muzeum východních Čech v Hradci Králové
Na vlnách pod plachtami 3. 4. – 15. 11. 2015
Svoboda přišla v máji 7. 5. – 6. 9. 2015
Ochechule, ďasové a další bájní
tvorové moří 24. 4. – 15. 11. 2015
Stanislav Podhrázský: Dvě dívky, 1956 2. 6. – 5. 7. 2015



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

34

Hustopeče
Městské muzeum a galerie
Osvobození Hustopečska 28. 6. – 30. 8. 2015

Cheb
Muzeum Cheb
Hračky ze sbírky Aleny Pleslové 25. 6. – 27. 9. 2015

Chomutov
Oblastní muzeum v Chomutově
Čechy / Böhmen – domov i Heimat 30. 5. – 31. 10. 2015
Chomutov za poslední války 6. 6. – 12. 9. 2015
In arte voluptas 27. 6. – 30. 8. 2015

Chotěboř
Městské muzeum Chotěboř
Varhanny firmy Hammond 23. 4. – 25. 10. 2015
Petr Vlček: Obrazy 26. 6. – 30. 8. 2015
Velocipédy a kola ze sbírek Jiřího Uhlíře 26. 6. – 30. 8. 2015

Chrast u Chrudimě
Městské muzeum Chrast
Slavnostně si řekli ano 4. 6. 2015 – 27. 9. 2015
Šťastná hospodyňka, spokojená
domácnost 4. 6. – 27. 9. 2015

Chrastava
Městské muzeum a galerie v Chrastavě
Karel Musil: Grafiky 2. 7. – 27. 8. 2015

Chropyně
Zámek Chropyně a Památník Emila Filly
Kouzelný svět loutkových divadel 22. 5. – 28. 9. 2015

Chrudim
Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi
Divadlo zrozené z vody 13. 11. 2014 – 27. 9. 2015
Říše loutek. 95 let bez přestávky 13. 3. 2015 – 10. 1. 2016
Bílé prapory nad Evropou! 70 let od konce
2. světové války 13. 3. 2015 – 10. 1. 2016
Vítejte v říši divů. Historie ochotnického divadla
obce Sudslava 26. 6. – 25. 10. 2015
 Regionální muzeum v Chrudimi
150 let od vzniku Muzejního spolku
v Chrudimi 24. 4. – 23. 8. 2015
Chrudim – brána Železných hor 22. 5. – 6. 9. 2015
Sandra Bodwell Skondon: From Across
the Pond 26. 6. – 30. 8. 2015

Jablonec nad Nisou
Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou
Pohyb – výraz – emoce. Figury a figurky v českém
sklářském umění a řemesle 22. 5. – 4. 10. 2015
Hot & Cold. Současné nápojové sklo a porcelán
ze zemí střední Evropy 19. 6. – 4. 10. 2015

Jablunkov
Muzeum v Jablunkově
Řemesla našich předků 28. 5. – 6. 9. 2015

Jeseník
Vlastivědné muzeum Jesenicka
Jak se rodí večerníčky 26. 5. – 31. 8. 2015
Mnoho životů jednoho stromu 9. 6. – 6. 9. 2015

Jičín
Regionální muzeum a galerie v Jičíně
Udělej si sám II. Kutilství v Československu
před rokem 1989 18. 6. – 27. 9. 2015

Rodinná loutková divadla aneb Vzpomínka na dětství
bez internetu  24. 6. – 13. 9. 2015

Jihlava
Muzeum Vysočiny Jihlava
Pavel Matuška: Usmívání 19. 6. – 30. 8. 2015
Němečtí antifašisté na Jihlavsku 26. 6. – 30. 8. 2015
Zaniklé vesnice Brtnicka 3. 9. – 20. 9. 2015
Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě
Vesnice je svět  18. 6. – 30. 8. 2015
Jakub Schikaneder (1855–1924). Od svědectví
k obrazovému snění 14. 5. – 23. 8. 2015

Jilemnice
Krkonošské muzeum Jilemnice
Za krásou modrotisku do 6. 9. 2015
Erbovní sál
Sladké okouzlení 26. 6. – 30. 8. 2015

Jílové u Prahy
Regionální muzeum v Jílovém u Prahy
Tahy štětcem 13. 5. – 4. 10. 2015
Pytláctví 23. 5. – 27. 9. 2015
Bylinky 30. 5. – 6. 9. 2015
Poklady chotouňského dvora 5. 6. – 5. 7. 2015
Tramping od Setona po současnost 27. 6. – 18. 10. 2015

Jindřichův Hradec
Muzeum fotografie a moderních obrazových médií
Antonín Kratochvíl: Dogma 23. 5. – 28. 9. 2015
Muzeum Jindřichohradecka
Josef Brchaň: Řemeslo knižní vazby do 2. 8. 2015
Inter arme silent musae? Pětasedmdesátníci
na ruské frontě 21. 5. – 2. 8. 2015
Kostel sv. Jana Křtitele s klášterem minoritů
Japonské hračky 24. 4. – 30. 12. 2015
Českoslovenští vojáci na bojištích
II. světové války 7. 5. – 30. 12. 2015
Dagmar Dost-Nolden: Volání ráje 20. 6. – 6. 9. 2015

Kamenický Šenov
Sklářské muzeum
110. výročí sklárny Jílek 23. 5. 2015 – 13. 9. 2015

Kladno
Sládečkovo vlastivědné muzeum v Kladně
Kladensko v sevření 50. let 10. 4. – 26. 7. 2015
Co skrývají depozitáře? 26. 6. – 6. 9. 2015
Alois Garamszegi 30. 7. – 6. 9. 2015

Klatovy
Galerie Klatovy / Klenová
Kostel sv. Vavřince
Společné cesty 28. 6. – 19. 7. 2015
Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v Klatovech
Výročí klatovského zázraku do 6. 11. 2015
Eva Jiříková: Marionety do 30. 8. 2015
Made in Cham / Made in Klatovy do 30. 8. 2015
Pravda vítězí. 600 let od upálení Jana Husa do 30. 8. 2015

Klenová
Galerie Klatovy / Klenová
Mary Duras 14. 6. – 30. 8. 2015

Kolín
Regionální muzeum v Kolíně
František Karel Foltýn 12. 6. – 23. 8. 2015



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

35

Kopřivnice
Regionální muzeum v Kopřivnici
Technické muzeum Tatra
Tatra na startu a v cíli. Vozy Tatra na automobilových
závodech 1900–1937 28. 5. – 1. 11. 2015

Kořenec
Muzeum Kořenec
120 let od založení hasičského sboru
v Kořenci 1. 5. – 31. 8. 2015

Kouřim
Muzeum Kouřimska v Kouřimi
Hledání ideálního chrámu 10. 4. – 31. 10. 2015

Králíky
Městské muzeum Králíky
Adéla Karger: Enkaustika 3. 7. – 30. 8. 2015

Krnov
MIKS – Městské muzeum Krnov
Fenomén Igráček 21. 5. – 26. 8. 2015
Małgorzata Futkowska, Anna Maria
Rusinek 18. 6. – 19. 7. 2015

Kroměříž
Muzeum Kroměřížska
Hry a klamy 6. 6. – 30. 8. 2015
Peklo s princeznou 10. 6. – 30. 8. 2015

Kunín
Zámek Kunín
Jiří Fiala: Prosíme nesedat! Šlechtický
portrét 21. století do 31. 10. 2015
Henryk Sienkiewicz – život a dílo 23. 5. – 30. 8. 2015

Kutná Hora
Galerie Středočeského kraje GASK
Jiří Sozanský: Mezní situace 10. 5. – 25. 10. 2015
Markéta Zlesáková: Za okny… 31. 5. – 27. 9. 2015
Jitka Havlíčková: Bez dětí 31. 5. – 27. 9. 2015
Antonín Brinda: Akt ideologie 31. 5. – 27. 9. 2015
Tomáš Kotrba: Vzpomínky zpola
porušené 31. 5. – 27. 9. 2015
Muzeum stříbra
Kamenný dům
Čaj a káva radost dává 1. 4. – 29. 11. 2015

Kyjov
Vlastivědné muzeum Kyjov
Bohumil Hrabal známý a neznámý 5. 6. – 26. 7. 2015

Lanškroun
Městské muzeum Lanškroun
Jarmila Uhlířová, Bedřich Šilar st. a ml.:
Okouzlení přírodou 27. 6. – 30. 8. 2015

Lány
Muzeum T. G. Masaryka v Lánech
Činnost dětí a mládeže v německém Červeném kříži
od roku 1926 19. 6. – 30. 8. 2015

Lešná
Muzeum regionu Valašsko – zámek
Historické cukrárny 5. 3. – 30. 8. 2015

Letohrad
Městské muzeum Letohrad
140 let Sboru dobrovolných hasičů 16. 6. – 30. 8. 2015

Ležáky – Miřetice u Hlinska

Pietní území Ležáky
Život v přírodě očima seniorů 1. 7. – 31. 8. 2015

Liberec
Lázně – Oblastní galerie Liberec
Václav Špála: Rapsodie v modrém 14. 5. – 13. 8. 2015
Valerian Karoušek 14. 5. – 30. 8. 2015

Lidice
Památník Lidice
Populační politika v Protektorátu 1. 7. – 30. 9. 2015
Lidická galerie
43. Mezinárodní dětská výstava Lidice 30. 5. – 31. 10. 2015

Litoměřice
Oblastní muzeum v Litoměřicích
Litoměřice – Ve znamení kalicha 4. 6. – 30. 8. 2015

Litomyšl
Městská galerie Litomyšl
Obrazové příběhy Milady Marešové 6. 6. – 6. 9. 2015
Regionální muzeum v Litomyšli
Stavebnice Merkur 1. 5. – 13. 9. 2015
Václav Cigler, Michal Motyčka:
Projekty 2003–2014 14. 6. – 6. 9. 2015

Lomnice nad Popelkou
Městské muzeum a galerie
Nejen sklo. 95 let sklářské školy
Železný Brod 20. 6. – 30. 8. 2015
Drahé kameny, zkameněliny a fosílie 28. 6. – 30. 8. 2015
Eva Jandejsková, Jan Brabenec: Obrazy 19. 7. – 27. 9. 2015

Loštice
Památník Adolfa Kašpara
Háčkovaný svět pověstí 28. 5. – 3. 9. 2015

Louny
Oblastní muzeum v Lounech
Za obzorem… Miniaturní svět českých majáků,
rozhleden a věží 9. 6. – 16. 8. 2015
Živá zahrada 16. 6. – 23. 8. 2015

Mariánská Týnice – Kralovice
Muzeum a galerie severního Plzeňska
Československá námořní plavba 16. 6. – 19. 7. 2015
Iva Hüttnerová: Obrázky pro radost 22. 7. – 23. 8. 2015
Kostel Zvěstování Panny Marie
Stvoření světa 30. 6. – 30. 8. 2015

Mělník
Regionální muzeum Mělník
Léto budiž pochváleno! 30. 5. – 23. 8. 2015
Čajem se zapomíná hluk světa 28. 6. – 4. 9. 2015

Mikulov na Moravě
Regionální muzeum v Mikulově, p. o.
Vydáno v Mikulově 23. 5. – 29. 11. 2015
Křehký Mikulov 2015 1. 6. – 31. 8. 2015
Pan Franc ze zámku. Loutky kočovných
loutkářů Flachsů 5. 6. – 13. 9. 2015
Synagoga
Zuzana Novotná Ištvánová: V prachu 26. 6. – 13. 9. 2015

Mladá Boleslav
Kultura města Mladá Boleslav
Městský palác Templ
Vladimír Svoboda 27. 5. – 5. 7. 2015
Blanka Havlíčková a Petr Hejný: Dva světy 1. 7. – 23. 8. 2015



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

36

Muzeum Mladoboleslavska
Židovské zvyky a tradice 23. 6. – 4. 11. 2015
Příběh josefodolské Leitenbergrovy vily 30. 6. – 13. 9. 2015
Škoda Auto Muzeum
Škoda 130 RS: 40 let legendy
motosportu 4. 6. – 30. 9. 2015

Mnichovo Hradiště
Muzeum města Mnichovo Hradiště
Rada Vacátko zasahuje aneb Hříšní lidé
města pražského 4. 5. – 10. 9. 2015

Mohelnice
Vlastivědné muzeum
Město a lidé. Mohelnice a její obyvatelé
ve fotografiích 30. 4. – 30. 8. 2015

Moravská Třebová
Městské muzeum
Hurá, prázdniny! Aneb jak jsme trávili léto
před rokem 1989 25. 6. – 30. 8. 2015

Most
Galerie výtvarného umění v Mostě
Jiří Petrbok: Před kostelem, za kostelem,
nad kostelem 24. 4. – 31. 7. 2015
Miloslav Moucha: L'œil du temps 5. 5. – 16. 9. 2015

Náchod
Galerie výtvarného umění v Náchodě
Plastika. České umění ze sbírky GVUN 3 21. 3. – 30. 8. 2015
Emanuel Frinta: Předmět touhy… 27. 6. – 30. 8. 2015
David Hřivňacký: Fotografie písmene 2. 7. – 30. 8. 2015

Nejdek
Muzeum Nejdek
1. světová válka 25. 6. – 27. 9. 2015

Netolice
Muzeum JUDr. Otakara Kudrny v Netolicích
Háčkovaný svět 1. 5. – 31. 8. 2015
Květnové dny osvobození roku 1945 v dokumentech
a fotografiích 1. 5. – 31. 8. 2015

Nové Město na Moravě
Horácká galerie v Novém Městě na Moravě
Mirka Špačková: Commedia dell´arte 18. 4. – 30. 8. 2015
Pavel Tasovský st. a ml.: Kontinuita 29. 4. – 30. 9. 2015
Poklady Vysočiny 12. 6. – 30. 8. 2015

Nové Strašecí
Muzeum Nové Strašecí
Petr Volf – hrnčíř 19. 6. – 4. 9. 2015

Nový Bor
Sklářské muzeum Nový Bor
Sklo nad Labem 26. 6. – 20. 9. 2015

Nový Bydžov
Městské muzeum Nový Bydžov
16. výtvarný salon Královských
věnných měst 18. 6. – 29. 8. 2015

Nový Jičín
Muzeum Novojičínska
Portrét – zrcadlo duše. Polská výtvarná
tvorba 19. století 16. 4. – 13. 9. 2015
Za svobodu (1938–1945) 5. 5. – 23. 8. 2015
Cesty do pravěku aneb Ve stopách
Zdeňka Buriana 12. 5. – 6. 9. 2015

Nový Knín
Hornické muzeum Příbram – Muzeum zlata Nový Knín
Císařův kamnář aneb Kachlová kamna od středověku
k novověku na Příbramsku  1. 6. – 1. 11. 2015

Odry
Muzeum Oderska
Horké jaro. Odry 1945 27. 5. – 17. 12. 2015

Olomouc
Muzeum umění Olomouc
Aenigma. 100 let anthroposofického
umění 19. 3. – 26. 7. 2015
Vlastivědné muzeum v Olomouci
Mechorosty. Latimérie mezi rostlinami 15. 5. – 20. 9. 2015
Nasvětleno. Výběr z prací ZUŠ Olomouc 16. 6. – 23. 8. 2015
Bohumil Teplý: Kov a kámen 17. 6. – 13. 9. 2015

Opava
Slezské zemské muzeum
Země a její pán 11. 11. 2014 – 5. 7. 2015
Památník Petra Bezruče
Knižní svět Heleny Salichové 17. 3. – 31. 7. 2015

Orlová-Lutyně
Výstavní síň Muzea Těšínska – Dům dětí a mládeže
Jako vejce vejci 4. 6. – 27. 9. 2015

Ostrava
Galerie výtvarného umění v Ostravě
Vladimír Škoda: Energie 24. 6. – 30. 8. 2015
Franta: Tváří v tvář 24. 6. – 30. 8. 2015
„Brusel“ …na Ostravsku 26. 6. – 30. 8. 2015
Miloš Polášek: Zmizelá Ostrava 1. 7. – 30. 8. 2015

Ostrava-Vítkovice
Galerie města Ostravy – PLATO
Stano Filko: 5.D. 28. 5. – 30. 8. 2015

Ostroh
Hrad Ostroh / Seeberg
Plazi, naši spolubydlící a soudesé 16. 5. – 30. 7. 2015

Pardubice
Východočeské muzeum v Pardubicích
Panny, rejtaři, díťata a další motivy dřevěných
perníkářských forem  3. 4. – 23. 8. 2015
Letí šíp savanou. Tramping na Pardubicku 29. 5. – 1. 11. 2015

Pelhřimov
Muzeum Vysočiny Pelhřimov
Věra Studená: Dráteníkův rok 15. 5. – 30. 8. 2015

Písek
Prácheňské muzeum v Písku
Jiří Jiroušek: Fotografie 21. 5. – 2. 7. 2015

Plzeň
Západočeská galerie v Plzni
Masné krámy
Gottfried Lindauer. Plzeňský malíř
novozélandských Maorů 5. 5. – 20. 9. 2015
13
Rembrandtova tramvaj. Kubismus, tradice
a „jiné“ umění 9. 6. – 13. 9. 2015
Západočeské muzeum v Plzni
Ladislav Sutnar: Užitá tvorba 16. 5. – 8. 11. 2015
Od špitálu ke galerii. Archeologické poznání
vývoje lokality „U Zvonu“ v Plzni 5. 6. – 30. 8. 2015



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

37

Muzeum církevního umění plzeňské diecéze
Jan Hus roku 1415 a 600 let poté 17. 6. – 9. 8. 2015
Muzeum loutek Plzeň
Putování plzeňského kašpárka 1. 7. – 31. 8. 2015
Kinetický dvorek 2015 6. 7. – 31. 12. 2015
Národopisné muzeum Plzeňska
Plzeňané a II. světová válka 24. 4. – 23. 8. 2015
Pivovarské muzeum v Plzni
Milan Bauer: Poezie techniky 4. 6. – 30. 8. 2015

Polička
Městské muzeum a galerie Polička
– Centrum Bohuslava Martinů
Poklady z muzejních sbírek. 750 let
města Poličky 18. 4. – 27. 9. 2015
Král do boje táh‘ 18. 4. – 27. 9. 2015
České a moravské pověsti
v tvorbě Renáty Fučíkové 2. 5. – 26. 7. 2015

Polná
Městské muzeum Polná
Medvídkování v Polné 27. 6. – 6. 9. 2015

Praha
Galerie hlavního města Prahy
Dům fotografie
Osvětimské album 19. 5. – 20. 9. 2015
Dům U Kamenného zvonu
Jean Delville 15. 5. – 30. 8. 2015
Dům U Zlatého prstenu
Tereza Fišerová: Paralelní vesmír / Start Up 7. 5. – 5. 7. 2015
Městská knihovna
Ján Mančuška: První retrospektiva 17. 6. – 11. 10. 2015
Trojský zámek
Z nouze ctnost i móda. Umělecká litina ze sbírek
Muzea hl. m. Prahy 5. 5. – 1. 11. 2015
Václav Cigler: Tady a teď 5. 5. – 1. 11. 2015
Galerie kritiků – palác Adria
Tilo Ettl a Václav Sika: Ze života lidí a hmyzu 9. 6. – 6. 7. 2015
Muzeum historických nočníků a toalet
Nočník v novém kabátu 13. 6. – 15. 11. 2015
Muzeum hlavního města Prahy
Co čas už nevrátí. Praha 60. let
na fotografiích Borise Baromykina 13. 5. – 11. 10. 2015
Hroby barbarů. Svět živých a mrtvých
doby stěhování národů 27. 5. – 14. 2. 2016
Zámecký areál Ctěnice
Kámen v pravěku 12. 4. – 5. 10. 2015
Muzeum Policie ČR
Akce Neptun 18. 11. 2014 – 31. 8. 2015
Policie a četnictvo v boji za svobodu 5. 5. – 31. 8. 2015
Proměny. Z dílny manželů Elšíkových 18. 6. – 30. 8. 2015
Národní galerie v Praze
Palác Kinských
Skrytá řeč rostlin. Florální symbolika v asijském umění
a její odraz v současnosti 12. 6. 2015 – 3. 1. 2016
ŠO – mistři současné japonské
kaligrafie III 26. 6. – 13. 9. 2015
Klášter sv. Anežky České
Tajemné dálky. Symbolismus
v českých zemích 1880–1914  22. 4. – 27. 9. 2015

Salmovský palác
Po stopách inspektora. Josef Karel Burde  7. 4. – 5. 7. 2015
Schwarzenberský palác
Agostino Carracci: Umění grafiky 20. 4. – 26. 7. 2015
Veletržní palác
Ateliér Sekal 20. 2. – 31. 12. 2015
Ze dvou světů jeden mrtev, druhý bez moci se narodit. Válečné 
motivy Václava Chada (1923–1945) 14. 4. – 19. 7. 2015
Diplomanti AVU 2015 26. 6. – 2. 8. 2015
Architekt Lubor Marek 27. 6. – 20. 9. 2015
Umělci a proroci. Schiele, Hundertwasser, Kupka,
Beuys a další 22. 7. – 18. 10. 2015
Národní knihovna České republiky
Karel Vodák 28. 5. – 18. 7. 2015
Národní pedagogické muzeum a knihovna
J. A. Komenského
Kantor Jakub Jan Ryba a česká škola
konce 18. století 2. 5. – 25. 10. 2015
Národní technické muzeum
Věda a technika. Dobrodružství, které vás
bude bavit! 4. 3. – 19. 7. 2015
Karel Čapek fotograf 15. 4. – 26. 7. 2015
Parní stroje v českých zemích 7. 5. – 28. 2. 2016
170 let železnice v Praze 4. 6. – 17. 11. 2015
Umění paroplavby
po řece Vltavě 1865–2015 17. 6. – 28. 9. 2015
Národní zemědělské muzeum Praha
Národopisná výstava českoslovanská 14. 5. – 31. 10. 2015
Voda pro budoucnost 1. 6. – 31. 7. 2015
Les – příběhy stromů a lidí 13. 6. – 31. 12. 2015
Národní muzeum
České muzeum hudby
Smrt kmotřička do 11. 10. 2015
Náprstkovo muzeum asijských, afrických
a amerických kultur
Rituály smrti / Smrt 31. 10. 2014 – 20. 9. 2015
Bhútán – země blízko nebe 13. 3. – 30. 9. 2015
Ćeské výzkumy v Súdánu 5. 6. – 12. 7. 2015
Národopisné muzeum – Musaion
Venkov / Peníze 1. 3. 2014 – 3. 4. 2016
Onen svět / Smrt 24. 7. 2014 – 12. 7. 2015
Národní památník na Vítkově
Ivan Kyncl: Rebel s kamerou 4. 6. – 20. 7. 2015
Nová budova
Nová stálá expozice: Archa Noemova  od 6. 5. 2015
Smrt 20. 3. – 8. 11. 2015
Jak se bude jmenovat? 27. 5. – 18. 10. 2015
Husovské unikáty ze sbírek NM 5. 6. – 12. 7. 2015
Památník národního písemnictví
Letohrádek Hvězda
Zpráva o knize 22. 4. – 30. 8. 2015
Poštovní muzeum
Holubí pošta 23. 6. – 22. 11. 2015
Správa Pražského hradu
Tereziánské křídlo
Dědictví Karla Velikého 21. 7. – 15. 10. 2015
Trmalova vila – Kotěrovo centrum architektury
České dědictví UNESCO 1. 6. – 16. 9. 2015



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

38

Vojenský historický ústav Praha
V zákopech první světové války 26. 6. 2014 – 31. 12. 2015
V ulicích Protektorátu 8. 5. – 31. 12. 2015
Židovské muzeum v Praze
Galerie Roberta Guttmanna
Zmařené naděje. Poválečné Československo jako křižovatka 
židovských osudů  25. 2. – 23. 8. 2015

Prachatice
Muzeum české loutky a cirkusu
Klauni 20. 5. – 18. 10. 2015
Prachatické muzeum
Konec 2. světové války na Prachaticku 7. 5. – 30. 8. 2015

Prostějov
Muzeum a galerie v Prostějově
Blanka Bohdanová: Proměny do 12. 7. 2015
Prvorepublikové filmové plakáty do 12. 7. 2015
Špalíček
Stavebnice Merkur 11. 6. – 30. 8. 2015

Prostřední Lhota u Nového Knína
Hornické muzeum Příbram – Muzeum Křížovnický 
špýchar Prostřední Lhota
Pozor, křehké! 2. 5. – 1. 11. 2015

Protivín
Památník města Protivína
Železnice objektivem Heleny Mašindové 1. 5. – 5. 8. 2015

Přeštice
Dům historie Přešticka
Ku cti Matky Boží a slávě města 4. 7. – 30. 8. 2015
Hračky a hrátky cestou časem zpátky 4. 7. – 30. 8. 2015

Příbor
Muzeum a pamětní síň Sigmunda Freuda v Příboře
Tramping na Příborsku do 6. 9. 2015
Enkaustika Jany Povalové 27. 4. – 12. 7. 2015

Příbram
Hornické muzeum Příbram
Březové hory – důl Vojtěch
Poslední bitva 2. světové války u Slivice 1. 4. – 1. 11. 2015

Příkazy
Soubor staveb lidové architektury
Spolek řemesel ručních 1. 7. – 31. 7. 2015

Radnice
Muzeum Josefa Hyláka
Vítězná parta 1. 6. – 31. 7. 2015

Rajhrad
Památník písemnictví na Moravě
Loutky nikdy nespí 23. 4. – 4. 10. 2015
Na každou nemoc roste bylina 7. 5. – 30. 8. 2015
Na návštěvě u nakladatelů
brněnských univerzit 21. 5. – 4. 10. 2015
Zlatá stuha 4. 6. – 30. 8. 2015

Rakovník
Muzeum T. G. M. Rakovník
Večerníček Chaloupka na vršku. Tvorba
Šárky Váchové  25. 6. – 6. 9. 2015
Modely hradů Křivoklátska 30. 6. – 30. 8. 2015

Rokycany
Muzeum Dr. Bohuslava Horáka v Rokycanech
Džungle za plotem 19. 6. – 30. 8. 2015

Roudnice nad Labem
Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem
Schránka pro ducha. K 50. výročné otevření
Galerie moderního umění 13. 6. – 28. 9. 2015
Podřipské muzeum
Irena Štyrandová a Eva Vágnerová:
Stély a vlysy 5. 5. – 31. 7. 2015
150. výročí založení Sboru
dobrovolných hasičů 5. 5. – 31. 7. 2015
Poslední dny 2. světové války
v Roudnici nad Labem 8. 5. – 30. 9. 2015
Památce mistra Jana Husi 16. 6. – 30. 11. 2015

Roztoky u Prahy
Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy
Dobřichovické vily. Sídla pražské honorace 26. 2. – 20. 9. 2015
22. letní keramická plastika 20. 6. – 31. 10. 2015

Rožmitál pod Třemšínem
Podbrdské muzeum
Fenomén Igráček 12. 6. – 1. 11. 2015

Rožnov pod Radhoštěm
Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm
Muzeum v zákulisí. K 90. výročí založení muzea od 21. 5. 2015
Rožnovské slavnosti 2013
očima Fotoklubu R9 3. 7. – 31. 7. 2015
Jánošíkův dukát. K 17. ročníku Mezinárodního festivalu
slovenského folkloru 7. 8. – 31. 8. 2015

Rychnov nad Kněžnou
Muzeum a galerie Orlických hor
Secese. Užité umění a móda 24. 5. – 30. 8. 2015
Krajka v lidovém prostředí 9. 6. – 6. 9. 2015
Blanka Šperková: Kdo se chytí
do mých sítí 20. 6. – 13. 9. 2015
Malíř Herbert Masaryk a náš kraj 20. 6. – 13. 9. 2015

Sedlčany
Městské muzeum Sedlčany
Historické hračky a stolní hry 18. 6. – 20. 9. 2015

Semily
Muzeum a Pojizerská galerie
Umění pojizeří 55‘ 16. 1. – 31. 12. 2015

Skuteč
Městské muzeum ve Skutči
Hoří – 140 let SDH Skuteč 16. 6. – 31. 8. 2015

Slaný
Vlastivědné muzeum ve Slaném
Skupina Brány 15. 5. – 4. 7. 2015
V zajetí bitů 28. 5. – 18. 7. 2015

Soběslav
Blatské muzeum v Soběslavi a Veselí nad Lužnicí
Rožmberský dům
Zkamenělá minulost jižních Čech 13. 6. – 9. 8. 2015

Sokolov
Muzeum Sokolov
Stopa. Interaktivní kriminalistická výstava 1. 4. – 19. 7. 2015
Sběratelství. Modely železnic i autíčka 1. 7. – 1. 11. 2015
Ján Hertlík: Egypt, dar Nilu 5. 8. – 18. 10. 2015

Stará Huť
Památník Karla Čapka ve Staré Huti u Dobříše
Takto vidím tvorbu Čapkovcov ja 20. 6. – 15. 9. 2015



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

39

Stěbořice
Arboretum Nový Dvůr
Krajinou Slezska 2. 4. 2015 – 1. 3. 2016
Balkonové rostliny 15. 6. – 31. 8. 2015

Strakonice
Muzeum středního Pootaví Strakonice
Jiří Urbánek: Hračky do 30. 8. 2015
Jan Hus a husitství na pohlednici 1. 6. – 30. 8. 2015
SUPŠ Bechyně a skupina Devět+ 11. 6. – 23. 8. 2015
Pohádková země Vítězslavy Klimtové 20. 8. – 19. 10. 2015

Strážnice
Městské muzeum
Umění a řemeslo. SOŠ Luhačovice 21. 6. – 30. 8. 2015
Národní ústav lidové kultury
Muzeum vesnice jihovýchodní Moravy
Hliněné stavitelství na Moravě 1. 5. – 31. 10. 2015
Zámek Strážnice
Lidový oděv na Moravě 25. 6. – 31. 10. 2015

Stříbro
Městské muzeum ve Stříbře
Pivovary ve Stříbře a nejbližším okolí 9. 6. – 21. 8. 2015

Šenov
Knihovna & Šenovské muzeum
Skrbenští z Hříště na Šenově 30. 8. 2014 – 30. 11. 2015

Šumperk
Vlastivědné muzeum v Šumperku
V čem jste se, dámy, vdávaly… 14. 5. – 30. 8. 2015
Hasiči – statečnost, pracovitost, obětavost 5. 6. – 30. 9. 2015
Moje místo pro setkávání 12. 6. – 12. 7. 2015
Pojďte, děti, budeme si hrát! 16. 6. – 30. 9. 2015
Sanatorka. Zákaz vstupu
– nebezpečí úrazu 18. 6. – 30. 9. 2015
Háčkovaný svět panenek 2. 7. – 15. 9. 2015

Tábor
Husitské muzeum v Táboře
Stará radnice
Jan Hus 1415/2015 6. 6. – 31. 10. 2015

Tachov
Muzeum Českého lesa v Tachově
Tachov včera a dnes 16. 6. – 30. 8. 2015

Teplice
Regionální muzeum v Teplicích
Sklo ze Mstišova, známé – neznámé 18. 6. – 13. 9. 2015

Terezín
Památník Terezín
Malá pevnost
Nová stálá expozice:
České umění proti fašismu a válce od 17. května 2015
Osvobození míst utrpení a statečnosti 7. 5. – 31. 7. 2015
Jiří Sozanský, Ivan Bukovský:
Terezín závěrem 14. 5. – 30. 10. 2015

Trutnov
Galerie města Trutnova
Sochy v Trutnově VI. – Stefan Milkov 18. 6. – 30. 9. 2015
Městský úřad
František Tůma: Astrofotografie 4. 6. – 28. 8. 2015
Muzeum Podkrkonoší v Trutnově
Druhá světová válka na Trutnovsku 7. 5. – 13. 9. 2015

Třinec
Muzeum Třineckých železáren a města Třince
Radek Pilař dětem. Večerníček slaví
padesátiny 14. 4. – 15. 7. 2015
Jak se žilo ve městě v období secese 11. 5. – 20. 8. 2015
Kouzlo vlny 11. 6. – 20. 8. 2015

Turnov
Muzeum Českého ráje v Turnově
Bitva pod Hrubou Skálou, Turnov a Český Ráj
na Národopisné výstavě 1895 7. 5. – 18. 10. 2015
300 let zpracování drahých kamenů
v Turnově 4. 6. – 20. 9. 2015

Uherské Hradiště
Slovácké muzeum v Uherském Hradišti
Dobývání Uherského Hradiště. Válečné a vojenské dějiny 
města 9. 4. – 13. 9. 2015
Galerie Slováckého muzea
Martin Zálešák: Malba a kresba 2. 7. – 13. 9. 2015
Malý pán 2. 7. – 13. 9. 2015
Tomáš Absolon, Tadeáš Kotrba 2. 7. – 13. 9. 2015

Úsov
Lovecko-lesnické muzeum
Zkameněliny severní Moravy 1. 5. – 31. 10. 2015

Ústí nad Labem
Muzeum města Ústí nad Labem
Nálety na Ústí nad Labem v dubnu 1945 17. 4. – 30. 9. 2015
Schichtův let – 101 let 17. 4. 2015 – 12. 7. 2015
Stíny paměti. Putování po stopách
vojenských letadel 22. 4. – 2. 8. 2015
Eduard Ingriš – život a dílo 29. 4. – 19. 7. 2015
Staré pověsti české 29. 5. – 31. 1. 2016
Fotograf Adolf Čejchan 18. 6. – 22. 8. 2015

Ústí nad Orlicí
Městské muzeum v Ústí nad Orlicí
Eqypt – dar Nilu 14. 5. – 19. 7. 2015

Valašské Meziříčí
Muzeum regionu Valašsko – zámek Kinských
Pořád se něco děje. Práce studentů Gymnázia Palackého
ve Val. Meziříčí a dětí z MŠ Krhová 31. 5. – 30. 8. 2015
O půl třetí na náměstí. Interaktivní výstava
současného komiksu 5. 6. – 27. 9. 2015

Valtice
Muzeum vinařství, zahradnictví a životního prostředí
Život v krajině
Lednicko-valtického areálu 4. 4. – 31. 10. 2015
Kouzelné byliny 30. 4. – 31. 10. 2015

Velvary
Městské muzeum
Marcela Vichrová: Toč, kolo, toč 5. 6. – 31. 7. 2015

Veselí nad Lužnicí
Blatské muzeum v Soběslavi a Veselí nad Lužnicí
Antonín Škoda (1935–2000) 9. 6. – 26. 7. 2015

Veselí nad Moravou
Městské muzeum Veselí nad Moravou
Kapitoly z dějin hrdelního soudnictví 4. 5. – 12. 7. 2015

Vikýřovice
Muzeum silnic ve Vikýřovicích u Šumperka
Válka na silnicích a mostech 26. 6. – 27. 9. 2015



Vimperk
Vimperské zámecké muzeum
Valentin Horba: Ohlédnutí 6. 6. – 3. 7. 2015

Vlašim
Muzeum Podblanicka
Nová stálá expozice: Auerspergové  od 1. 5. 2015
II. světová válka a Podblanicko 7. 5. – 30. 8. 2015

Volyně
Městské muzeum a kulturní centrum ve Volyni
Léta války 1939–1945 do 27. 9. 2015
Tři faráři, tři políři a jeden malenický domek do 31. 10. 2015
Josef Krejsa: Ze dřeva Husova kraje 13. 6. – 13. 9. 2015
Galerie Na shledanou
Norbert Schmidt – Überraum 1. 11. 2014 – 31. 7. 2015

Vraclav
Barokní areál
Lázeňství a léčitelství v proudu času 2. 5. – 27. 9. 2015

Vrchlabí
Krkonošské muzeum
1. světová válka 4. 8. – 8. 11. 2015
Emil Schwantner: Výběr z díla 12. 5. – 8. 11. 2015
Dům čp. 222
A já pořád, kdo to tluče… 26. 5. – 6. 9. 2015

Vysoké Mýto
Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě
Pod africkým sluncem 21. 6. – 30. 8. 2015

Vysoký Chlumec
Hornické muzeum Příbram – Skanzen Vysoký Chlumec
Sedlčansko ve fotografiích Čeňka Habarta 2. 5. – 1. 11. 2015
Mou kadeř na památku chovej 21. 5. – 28. 9. 2015

Vyškov
Muzeum Vyškovska
Vyškov v době II. světové války 29. 4. – 23. 8. 2015
Váhy a měřidla 15. 5. – 12. 7. 2015
Šárka Rotterová: Vitráže a tiffany 26. 5. – 2. 8. 2015
Technické hračky 21. 7. – 20. 9. 2015

Vyšší Brod
Poštovní muzeum Vyšší Brod
Adof Born a ilustrace pro malé i velké 20. 6. – 30. 9. 2015

Zábřeh
Vlastivědné muzeum
Radek Pilař dětem pro radost 6. 6. – 6. 9. 2015

k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

Zbiroh
Městské muzeum ve Zbiroze
Potoky a potůčky Zbirožska 1. 7. – 30. 9. 2015
Adolf Born: Grafiky a ilustrace 2. 7. – 6. 9. 2015

Zlín
Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně
Grafika a kresba 60. let 17. 6. – 13. 9. 2015
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně
Příběh chleba 12. 3. – 30. 8. 2015

Znojmo
Jihomoravské muzeum ve Znojmě
Tradiční strava na Znojemsku 5. 6. – 13. 9. 2015
Svatba aneb Jak šel čas 10. 6. – 6. 9. 2015
Dům umění
Život v krajině staletých dubů 28. 5. – 31. 7. 2015
CZ–A 3. 7. – 29. 8. 2015
Putování po stavbách Bohuslava Fuchse 6. 8. – 12. 9. 2015
Jaromír Míčka: Fotografie 6. 8. – 26. 9. 2015

Žacléř
Městské muzeum Žacléř
Pozorujeme, měříme, vyhodnocujeme. Přírodní prostředí 
očima žáků ZŠ Žacléř 29. 5. – 30. 8. 2015

Žamberk
Městské muzeum Žamberk
Krásy přírody 31. 5. – 6. 7. 2015
Hlavolamy 11. 7. – 30. 8. 2015

Žatec
Regionální muzeum K. A. Polánka v Žatci
Opráski sčeskí historje 20. století 7. 5. – 30. 8. 2015
Za Husem k sousedům (nejen po cestě
do Kostnice) 24. 6. – 30. 12. 2015
Křížova vila
Pojďte si zapařit aneb Počátky
osobních počítačů u nás 22. 5. – 23. 8. 2015

Ždánice
Vrbasovo muzeum
Obrazy Jana Vincenta 5. 7. – 30. 8. 2015

Železnice
Místní vlastivědné muzeum
Jiří Quido Valter: Obrazy našeho kraje 18. 6. – 2. 8. 2015
Helena Červová a Olga Pechová: Doma bylo
vždycky milo 6. 8. – 13. 9. 2015

40 věstník amG 3 /2015

Věstník Asociace muzeí a galerií ČR 3/2015
toto číslo vychází 22. června 2015. náklad 1 000 ks. Periodicita šestkrát ročně.
Periodikum je registrováno mk Čr, reg. č. 8331, issn 1213-2152. vydává amG s finanční podporou mk Čr. 
Uzávěrka příštího čísla: 10. července 2015
Tématem čísla 4/2015 je Muzejní statistika
Kalendárium: Pro otištění aktuálních výstav vašeho muzea v kalendáriu výstav zašlete jejich přehled
na 3 měsíce dopředu na e-mailovou adresu: vestnik@cz-museums.cz do 31. července 2015.
Redakce: Jana Jebavá
asociace muzeí a galerií Čr, Jindřišská 901/5, 110 00 Praha 1
tel.: +420 224 210 038, e-mail: vestnik@cz-museums.cz, http://www.cz-museums.cz
Redakční rada: michal Babík, milena Burdychová, eva dittertová, Hana dvořáková, Zdeněk Freisleben,
Hana Garncarzová, Jana Hutníková, anna komárková, Zita suchánková, Petr velemínský, Jiří Žalman
Grafická úprava čísla: Jana Jebavá
Obálka: vstupní foyer regionálního muzea v litomyšli od architekta Josefa Pleskota. Foto: Jaroslav Horák


